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Minnesanteckningar Nosam Barn och Unga Centrum 

Datum: 2022-06-03 

 

Närvarande: Lovisa Larsson Allansson (ordförande), Martin Jensen, Pia Kraus, Jellica 
Bojang Schneider, Karin Åhman, Elisabeth Olsson, Anna Hjalmers 
Westerlund, Katarina Lind, Karin Forsler och Sanna Ihrfelt 

Förhindrade: Fredrik Magnusson, Maria Carlsson, Helen Andersson, Åsa Lorentzi 
 

Tid: 9.00-11.00 

 

Mötespunkter 

Aktuellt 

Jellica kommer sluta inom kort. Lovisa stämmer av med Catharina Gabrielsson, avdelningschef 

barn och unga, vem som ersätter Jellica i denna grupp. 

 

Föregående minnesanteckningar, från 22-03-18 

Lovisa påminner oss om vad vi pratade om senast. 

Koordinator för FCA skolår kommer inte längre delta i denna grupp. 

 

Presentation av UPH (Ungas Psykiska Hälsa) 

Anna Hjalmers Westerlund är ny verksamhetschef för UPH Kvarterskliniken Avenyn och UPH 

Kvarterskliniken Lorensberg sedan två månader. Hon kommer fortsatt att ingå i Nosam barn 

och unga Centrum.  

 

UPH är ett Tilläggsuppdrag som vårdcentraler kan söka. Samarbetar med Omtanken och 

Medpro Clinic. Målgrupp: barn 6-17 år. Jobbar med tillgänglighet och låga trösklar. Inget krav 

på listning eller geografisk tillhörighet. Ger behandling och stöd både individuellt och i grupp. 

Gör inga utredningar. KBT ligger som grund i behandlingarna, korta insatser (oftast 3-6 besök), 

primärt i grupp. Generell princip att minst en viktig vuxen deltar i behandling. 

Familjebehandlingar (t ex Cool Kids, Våga mera) och föräldragrupper (t ex ABC, ABC tonår, 

AFFEKT, Hantera oro, DEPP).  

Steg 1 är att man bokar ett första besök, därefter får man plats i en grupp. Bäst är att 

föräldrarna själva tar kontakt. Remiss kan skickas, men då behöver det vara förankrat hos 

familjen. Kan delta i SIP-möten, komma till infoträffar, olika verksamheter, etc. 

Telefonnummer: 031-380 48 44, välj knappval Vårdgranne, eller fyll i kontaktformulär på 

webben. Återkoppling till vårdcentralen kan ges med föräldrarnas samtycke. Olika från fall till 

fall. 

 

Vilka möter ni? En bred grupp; dels många pojkar i låg- och mellanstadieålder med utagerande 

beteende, tjejer i tidiga tonår med ångest/depression, lättare ätstörningar, skolstress, 

familjekris, dödsfall, trauma, flyktingar, m.m. Allt går inte via UPH. 

 

Hur får föräldrar info om att UPH finns? Medverkar i många olika samverkansforum, med bl a 
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BUP, elevhälsa, haft öppet hus, m.m. 

Laget runt – vad är aktuellt i min verksamhet som är av intresse för gruppen? 

Din Klinik: Har identifierat barn som är yngre än 6 år med beteendeproblematik. Fler 

professioner som skulle kunna vara bra att ha i denna grupp?  

Flyttar sin BVC från FC Draken till vårdcentralen i juni. 

Skriftlig pedagogisk kartläggning, krav från FSF som inte nått fram till BHV. Har fått 

konsekvensen att vissa föräldrar hamnat i kläm.  

Ex: Om BVC upptäcker barn med misstänkt autism, kontaktas förskolan som barnet går på. Allt 

sker med föräldrars samtycke. Skickar kartläggning till förskolan. FSF lämnar inget skriftligt 

beslut sedan 1,5 år. Riktlinjen är numer att BHV-sjuksköterskan tar kontakt med ansvarig 

rektor på förskolan, som pratar med pedagog som känner barnet. 

Carlanderska, Kvarterskliniken och Din Klinik kände inte till de nya rutinerna, inte heller 

psykolog inom MBHV. Även barnläkare har reagerat på detta. I nyhetsbrev från CBHV har viss 

info gått ut, men inte all info. 

Gjort några orosanmälningar på barn som inte hittas. 

 

Capio Gårda: Kommer ta över BVC-verksamheten för Axess.  

 

Förskoleförvaltningen: Landat in i nya geografiska områden och nya strukturer sedan ett år. 

Just nu är det mycket kring överlämningar av barn som slutar förskolan. Förskolan tar direkt 

kontakt med BHV då det finns behov. Fått bättre kontakt med socialtjänsten tack vare FC 

Draken. Känns viktigt att fortsätta träffas – förskola, BVC och socialtjänst! 

 

Socialtjänsten: Högt inflöde på myndighet, vilket påverkar resursenheterna/ 

familjebehandlarna. Många ärenden som rör våld och psykisk ohälsa hos föräldrar. Just nu är 

det kö, olika väntetid beroende på vad det gäller. 

 

SIP-samordnare: SIP-utbildare finns nu i flera olika verksamheter i stadsområdet. Följer upp 

hur det fungerar genom en skriftlig uppföljning. 25 svar av 42 utskick har kommit in. Ska svara 

på vilka behov av stöd som finns, hur ser det ut med pågående utbildningar, 

behovsinventeringar, etc.? Cheferna har en viktig roll för de som är SIP-utbildare. Nätverk har 

startats upp, men flera vill vänta med uppstart till hösten. Ett eget nätverk med fokus på barn 

och unga. 12 maj hölls en träff för SIP-utbildare på vårdcentraler, 6 av 10 utbildare deltog. 

Syfte att få förståelse för helheten och bättre kunskap om lagstiftning utifrån vårdcentralens 

uppdrag + planeringsprocessen vid utskrivning från sjukhus. 

 

När man ser nyttan av SIP-möten i praktiken blir det bättre. Något som efterfrågas är mer tid 

Att få dela goda exempel mellan varandra är viktigt. 

 

I Temagrupp barn och ungas handlingsplan finns en punkt om samverkan – i varje område ska 

det finnas en gemensam implementeringsplan för SIP i närområdet, med fokus barn och unga.  

 

Grundskoleförvaltningen: Den nya organisationen har börjat sätta sig. Ny elevhälsochef för 

utbildningsområdet Centrum är på ingång. Katarina meddelar Lovisa när det finns ett namn 

klart.  
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Handlingsplan Nosam barn och unga Centrum 2022 - uppdatering 
Vi går igenom den nya formuleringen under målet om Tidiga insatser:  
 
Fortsatt dialog om att underlätta samverkan i samband med överlämningar mellan 
verksamheter, t ex mellan BMM och BVC, förskola och tandvård, BVC och elevhälsa, med fokus på 
tidiga insatser, såväl tidigt i ålder som tidigt i problematik.  
Gruppen antar denna formulering. Handlingsplanen är ett levande dokument. 
 
Lokal samverkansgrupp barn och unga 
En tydligare koppling mellan denna grupp och den lokala samverkansgruppen barn och unga 
efterfrågas. På Temagrupp barn och ungas spridningskonferens den 13 maj lyftes detta också 
som en viktig sak inför fortsatt arbete. Representanterna i den lokala samverkansgruppen ska 
vara närmare utförarna, man ska ha mandat att representera sin verksamhet. 
 
Förslag att vi genomgår utbildningen i barnkonventionen – från teori till praktik gemensamt – 
Nosam barn och unga och lokala samverkansgruppen barn och unga. Tar ca 4 timmar. Lovisa 
och Sanna tittar på ett datum och återkommer. 
 
Nuläge processen FC Draken 
Alla fem vårdcentraler som från början visade intresse att ingå i samverkan kring Draken har 
nu meddelat att de saknar möjlighet och förutsättningar att vara med i en formell samverkan – 
utöver det uppdrag som redan finns i KoK-boken om att arbeta familjecentrerat och som gäller 
alla vårdcentraler. Cheferna för öppna förskolan och föräldrarådgivningen på Draken har tagit 
med sig frågan till sina respektive chefer inom Förskoleförvaltningen och socialförvaltningen 
och tillsammans börjat diskutera möjliga vägar framåt. 
 
Martin har träffat koncernkontoret, VGR denna vecka och gett ett nuläge kring processen. De 
kommer nu lyfta frågan vidare för dialog med Göteborgs stad. Tills vidare fortsätter samverkan 
mellan FC Draken och alla BVC:er i närområdet 
 
FCA 0-6 år nuläge 
En dialog mellan förskolan och barnhälsovården hölls i april, en förmiddag som uppskattades 
av deltagarna. Fortsättning följer. 
Två samverkansträffar inom ramen för FCA har genomförts i maj, med tema psykisk ohälsa hos 
föräldrar. En psykolog från psykologmottagning föräldraskap och små barn inledde träffarna 
med en föreläsning, därefter var det dialog i tvärprofessionella grupper. 
Tack vare FCA-medel kan boken Fem gånger mer kärlek fortsätta delas ut via BVC m.fl året ut. 
Nya avtal om FCA går upp för beslut i HSNG och Socialnämnderna under juni. Många 
förändringar på gång. 
 
FCA Skolår nuläge 
Utgår idag. 
 
Planera höstens möten 
Ett tillfälle för fysisk utbildning i barnkonventionen i oktober, plus två ordinarie möten; ett i 
september och ett i november. FCA-medel används till att boka en lokal för utbildningen. 
 
Vad ska gruppen lyfta in på nästa NOSAM? 
Inte något specifikt. 
 
Implementeringsplan SIP 
Gruppen vill avsätta tid till detta på ett av höstens möten. Det blir en process för denna grupp 
att påbörja efter sommaren. 

https://www.vgregion.se/regional-utveckling/verksamhetsomraden/manskliga-rattigheter/barnets-manskliga-rattigheter---barnkonventionen/genomforande-av-barnkonventionen-i-vgr/webbutbildning/
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Hur har mötets frågor gjort skillnad för dem vi är till för? 
Vi får syn på saker, t ex hur vi hanterar fall och samverkar där barn är utåtagerande, 
pedagogiska kartläggningar. 
 

Kommande möten:  

-16 september 9-11  

-18 november 9-11 

Vi vill bjuda in Michelle Nilsen, BUP till ett av dessa möten. Gemensam dialog med NOSAM 

Majorna-Linné. 

 

Vid anteckningarna 

Sanna Ihrfelt 


